
UCHWAŁA NR X/67/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026 

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
oraz art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), 
art. 18 ust. 1 pkt 5, w związku z art. 51a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 858) 
i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 249), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie w latach 2024 - 2026, według wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do podpisania porozumienia, o którym mowa w ust. 1, upoważnia się 
Dominika Michalaka - Burmistrza Gminy Mosina. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

 
1) (Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693 oraz Dz. U. z 2024 r. poz. 1429, 

1089, 853) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32A7114-F189-41DC-8C41-ADAB1CC338E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/67/24 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

POROZUMIENIE Nr .............. 

z dnia ..................................... 2024 r. 

 

dotyczące kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Mosinie w latach 2024 – 2026 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Mosina z siedzibą w Mosinie (62-050), Pl. 20 Października 1, reprezentowaną przez 

Dominika Michalaka – Burmistrza Gminy Mosina. 

a 

Gminą Śrem z siedzibą w Śremie (63-100), Pl. 20 Października 1, reprezentowanym przez 

Burmistrza Śremu – Grzegorza Wiśniewskiego 

 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz uchwały Nr ................../2024 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 

........................... 2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

kierowania mieszkańców Gminy Śrem do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie 

w latach 2024 - 2026, w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 858) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy, zwanego dalej w treści Porozumienia 

„rozporządzeniem”, Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 

1. Gmina Mosina realizuje zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej polegające 

na prowadzeniu środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, w formie jednostki organizacyjnej Gminy Mosina. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy, o którym mowa w ust. 1, prowadzony jest w Mosinie, 

przy ul. Wiosny Ludów 5. 

3. Gmina Mosina na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, otrzymuje dotację celową 

z budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32A7114-F189-41DC-8C41-ADAB1CC338E3. Podpisany Strona 1



§ 2. 

1. Osoby będące mieszkańcami Gminy Śrem mogą być skierowane do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Mosinie, a Gmina Mosina zobowiązuje się zapewnić miejsca dla tych osób, 

zgodnie z decyzją administracyjną ustalającą okres skierowania do domu, o której mowa 

w § 4, pod warunkiem dysponowania dotacją z budżetu państwa, o której mowa w § 1 

ust. 3 oraz wolnymi miejscami. 

2. W przypadku, gdy któraś z osób, o których mowa w ust. 1, z jakichś przyczyn zwolni miejsce 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie lub w przypadku likwidacji miejsca, 

prawo do tego miejsca/odtworzonego miejsca w pierwszej kolejności mają mieszkańcy 

Gminy Mosina. 

§ 3. 

1. Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie dla osób, 

o których mowa w § 2 ust. 1, składa się do Centrum Usług Społecznych w Śremie. 

2. Centrum Usług Społecznych w Śremie przesyła do Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie 

wniosek, o którym mowa w ust. 1 wraz z rodzinnym wywiadem środowiskowym 

przeprowadzonym w tej sprawie oraz dokumentacją medyczną: zaświadczeniem lekarskim 

od lekarza specjalisty psychiatry lub neurologa, zaświadczeniem lekarza rodzinnego 

o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań do uczestnictwa w zajęciach domu wraz 

z informacją o sprawności w zakresie lokomocji osób niepełnosprawnych fizycznie oraz jeśli 

osoba posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 

§ 4. 

Decyzję administracyjną o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie 

w imieniu Burmistrza Gminy Mosina, wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mosinie. 

§ 5. 

Strony Porozumienia zobowiązują się do współdziałania we wszystkich istotnych sprawach 

dotyczących osób kierowanych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie. 

§ 6. 

1. Strony zawierają porozumienie na okres od ……………….. do  31.12.2026 r. 

2. Każda ze stron może wypowiedzieć Porozumienie z jednomiesięcznym okresem 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 7. 

Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 8. 

Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32A7114-F189-41DC-8C41-ADAB1CC338E3. Podpisany Strona 2



§ 9. 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

ze Stron. 

 

Gmina Mosina       Gmina Śrem 

 

      Burmistrz Gminy Mosina                                                            Burmistrz Śremu 

           Dominik Michalak             Grzegorz Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32A7114-F189-41DC-8C41-ADAB1CC338E3. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem z zakresu administracji 
rządowej, zleconym gminie. Gmina Mosina uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie 
utworzyła jednostkę organizacyjną Gminy Mosina i powołała Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Mosinie. Dotacja Wojewody Wielkopolskiego na działanie 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie jest wypłacana co miesiąc 
na podstawie list obecności. Uzupełnienie wolnych miejsc w środowiskowym 
domu samopomocy jest istotne również ze względów finansowych dla stabilności 
środków finansowych Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie. 

Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 249), w przypadku, gdy gmina właściwa ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby nie prowadzi środowiskowego domu samopomocy, wówczas 
osoba ta może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę, której 
odpowiedni organ jednostki samorządu terytorialnego właściwy ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do domu, zawarł 
w tej sprawie właściwe porozumienie. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32A7114-F189-41DC-8C41-ADAB1CC338E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/67/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


